1

Соглашение

Московская область, г. Чехов      «03» февраля 2022 г.

СНТ «Мичуринец» ВС ОВД, именуемое в дальнейшем Товарищество 1, в лице Председателя

Алакшина В.Л., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

СНТ «Медик», в лице Председателя правления Сухановой Т.А., действующего на основании

Устава;

СНА «Союз-4» (СНТ им. Крупской Н.К., СНТ «Якорь», СНТ «Сокольники», СНТ «Садовод»), в

лице Председателя правления Караулова С.А., действующего на основании Устава;

СНТ «им. А.П. Чехова», в лице Председателя правления, Фомина С.С. действующего на

основании Устава;

СНТ «Дружба» Серп и Молот, в лице Председателя правления Петрунина Б.К., действующего на

основании Устава;

СНТ «Труд», в лице Председателя правления, Руднева А.И. действующего на основании Устава;

СНТ «Дружба», в лице Председателя правления Зиминой М.А., действующего на основании

Устава,

именуемые в дальнейшем Товарищества 2, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение

о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящее Соглашение определяет условия осуществления Товариществами 2 денежной

компенсации Товариществу 1.

1.2. В рамках настоящего Соглашения Товарищества 2, обязуется в соответствующих долях,

указанных ниже, компенсировать расходы в размере 110 200 (Сто десять тысяч двести) рублей из

понесенных Товариществом 1, в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей, связанных с работами,

осуществляемыми   в соответствии с Договором № 26/01/22ПР на выполнение проектных работ от

«26» января 2022 года (Приложение №1 к Соглашению), как Заказчиком на разработку и согласование

с ПАО «Ростелеком», АО «Мособлгаз» и АО «Воентелеком» проектной документации.

СНТ ИНН Число

участков

Размер

доли, %

Сумма, руб.

СНТ «Медик»  252 13,1 26 200

СНА «Союз-4» (СНТ им.

Крупской Н.К., СНТ «Якорь»,

СНТ «Сокольники», СНТ

«Садовод»)

 257 13,5 27 000

СНТ им. А.П. Чехова  155 8,1 16 200

СНТ «Дружба» Серп и Молот  235 12,2 24 400

СНТ «Труд»  80 4,2 8 400

СНТ «Дружба»  76 4 8 000

ИТОГО  1055 55,1 110 200

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Товарищество 2 обязано:

2.1.1. В течение 3-х (трех) рабочих дней с момента подписания настоящего Соглашения

осуществить перевод денежных средств Товариществу 1 в размере, указанном в пункте 1.2

Соглашения.

2.1.2. По окончании исполнения всех предусмотренных настоящим Соглашением

обязательств подписать Акт о взаимном исполнении обязательств по форме согласно приложению №2

к настоящему Соглашению.

2.1.3. Выполнить иные необходимые действия, направленные на реализацию настоящего

Соглашения.

2

2.2. Товарищество 1 обязано:

2.2.1. Приступить к выполнению работ в соответствии с Договором № 26/01/22ПР на

выполнение проектных работ от «26» января 2022 года.

2.2.2. ___________________

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Соглашения в соответствии с действующим законодательством.

3.2. В случае просрочки исполнения обязательств, предусмотренных пунктом 2.1.1 настоящего

Соглашения в установленный срок, Товарищество 1 имеет право взыскать с Товарищества 2 пени в

размере 0,1% (Одна десятая процента) от невыплаченной в срок суммы за каждый день просрочки

начиная со следующего дня после дня наступления установленного срока оплаты по день фактической

оплаты.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

4.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Соглашения или в

связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или

недействительности, подлежат урегулированию Сторонами посредством переговоров.

4.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров, все

споры, разногласия, претензии и требования, возникающие из настоящего Соглашения, в том числе

касающиеся его заключения, изменения, исполнения, нарушения, расторжения, прекращения и

действительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до

полного выполнения принятых обязательств.

5.2. Все приложения, дополнения и изменения условий настоящего Соглашения совершаются

в письменной форме с подписанием обеими Сторонами.

5.3. Все, что не урегулировано положениями настоящего Соглашения, регулируется

действующим законодательством.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

СНТ «Мичуринец» ВС ОВД

ИНН 5048064026/КПП 504801001

ОГРН 1025006398856

р/сч. № 40703810104030000036

в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г.

Москва

БИК 044525411

кор. сч. № 30101810145250000411

/ Алакшин В.Л. /

СНТ «Медик»

ИНН 5048064890/КПП 504801001

р/сч. № 40703810108500000002

в Филиал Точка Публичного акционерного

общества Банка «Финансовая Корпорация

Открытие» г. Москва

Точка ПАО Банка «ФК Открытие»

БИК 044525999 в ГУ банка России по ЦФО

Кор. сч. № 30101810845250000999

/ Суханова Т.А. /

3

СНА «Союз-4» (СНТ им.Крупской Н.К., СНТ

«Якорь», СНТ «Сокольники», СНТ «Садовод»

ИНН 5048068006/ КПП 504801001

ОГРН 1025006393675

р/сч. № 40703810540330192144

БИК 044525225

в ПАО Сбербанк г. Москва

Кор. сч. № 30101810400000000225

/ Караулов С.А. /

СНТ «им. А.П. Чехова»

ИНН 5048065781/ КПП 504801001

ОГРН 1035009951701

р/сч. № 40703810740330192041

в ПАО Сбербанк г. Москва

БИК 044525225

Кор. сч. № 30101810400000000225

/Фомин С.С./

СНТ «Дружба» завода Серп и Молот

ИНН 5048065943/ КПП 504801001

ОГРН 1025006391057

р/сч. № 40703810838120100016

в ПАО Сбербанк г. Москва

БИК 044525225

Кор. сч. № 30101810400000000225

/ Петрунин Б.К. /

СНТ «Труд»

ИНН 5048064210/ КПП 504801001

р/сч. № 40703810338060055938

в ПАО Сбербанк г. Москва

БИК 044525225

Кор. сч. № 30101810400000000225

/ Руднев А.И. /

СНТ «Дружба»

ИНН 5048067884/КПП 504801001

ОГРН 1035009954044

р/сч. № 40703810904130000534

в в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) г.

Москва

БИК 044525411

Кор. сч. № 30101810145250000411

/ Зимина М.А. /